
운 용 총 칙1.

회계년도 년: 2013
예산차수 추경 회: 1

회계구분 식품진흥기금:

기금설치 개요①

식품위생법 제 조 및 동법시행령 제 조 제 조89 61 , 62설치근거(1) :

설치목적(2) : 식품위생 및 시민영양의 수준향상을 위한 사업을 수행하는데 필요한 재원의 충당

설치년도(3) : 년1991

기금운용의 기본방향②

식품위생 및 시민 영양수준 향상을 위한 필요한 사업 및 활동지원기금사업의 목표(1) :

년도 기금사업 개요(2) 2013 : 식품위생 및 시민영양 수준향상을 위한 사업 추진

기금조성 및 운용③

기금조성 현황(1) 단위 천원( : )

식품위생법 제 조 건강기능식품에 관한 법률 제 조의 규정에 의하여 징수한 과징금 및 기금의 운용으로 생긴 수익금82 , 37재원조성(2) :

식품위생법 제 조 및 식품위생법 시행령 제 조89 61지원기준(3) :

지원대상(4) : 영업자 건강기능식품에 관한 법률에 의한 영업자 포함 의 위생관리시설 및 위생설비시설 개선을 위한 융자사업( )

식품위생에 관한 교육홍보사업 및 소비자식품위생감시원의 교육활동 지원․ ․

년도 말2012
조성액 ⓐ

년도 조성계획2013 년도 말2013
조성액 =ⓔ

+ⓓ ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 = -ⓓ ⓑ ⓒ

10,005,480 4,585,200 4,679,560 94,360△ 9,911,120



식품위생에 관한 교육 연구 기관의 육성 및 지원․
식품위생과 국민영양관리법 에 따른 영양관리에 관한 조사연구 사업「 」 ․
음식문화의 개선 및 좋은 식단 실천을 위한 사업 지원

그 밖에 식품위생 영양관리 식품산업 진흥 및 건강기능식품에 관한 사업으로 대통령령이 정하는 사업 등, ,



자금운용계획2.

회계년도 년: 2013
예산차수 추경 회: 1
회계구분 식품진흥기금:

단위 천원( : )
자금수지총괄①

회계년도 년: 2013
예산차수 추경 회: 1
회계구분 식품진흥기금:

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

합 계 14,590,680 10,629,560 3,961,120 합 계 14,590,680 10,629,560 3,961,120

전입금 0 0 0 비융자성사업비 477,320 477,320 0

보조금 0 0 0 융자성사업비 4,000,000 4,000,000 0

차입금 0 0 0 인력운영비 0 0 0

융자금회수
이자포함( ) 4,029,600 4,029,600 0 기본경비 162,240 162,240 0

예탁금원금회수 0 0 0 예탁금 2,500,000 0 2,500,000

예치금회수 10,005,480 6,044,360 3,961,120 예치금 7,411,120 5,950,000 1,461,120

예수금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이자수입 210,000 210,000 0 예수금원리금상환 0 0 0

기타수입 345,600 345,600 0 기타지출 40,000 40,000 0



회계년도 년: 2013
예산차수 추경 회: 1
회계구분 식품진흥기금:

단위 천원( : )수입계획②

장관항목․ ․ ․ 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

지방채및예치금회수600 10,005,480 6,044,360 3,961,120

예치금회수630 10,005,480 6,044,360 3,961,120

631 예치금회수 10,005,480 6,044,360 3,961,120

631-01 예치금회수 10,005,480 6,044,360 3,961,120

수 입 합 계 14,590,680 10,629,560 3,961,120

예치금 회수

기정 원10,005,480,000 - 6,044,360,000 = 3,961,120



단위 천원( : )

회계연도 년: 2013
예산차수 추경 회: 1
회계구분 식품진흥기금:

지출계획③

7,411,120 5,950,0001,461,120 1,461,120

1,461,120

2,500,000 02,500,000 2,500,000

2,500,000

조직 부문 정책 단위 세부사업 편성목ㆍ ㆍ ㆍ ㆍ ㆍ 지출액 기정지출액 비교증감

보건위생과 14,590,680 10,629,560 3,961,120

식품의약안전 14,590,680 10,629,560 3,961,120

재무활동 보건위생과( ) 9,951,120 5,990,000 3,961,120

내부거래지출 식품진흥기금( ) 9,951,120 5,990,000 3,961,120

내부거래지출 9,951,120 5,990,000 3,961,120

예치금602 7,411,120 5,950,000 1,461,120

예탁금704 2,500,000 0 2,500,000

지 출 합 계 14,590,680 10,629,560 3,961,120

예치금01

예치금 기정 원7,411,120,000 - 5,950,000,000 =

예탁금01

예탁금 통함관리기금 2,500,000,000 =



회계년도 년: 2013
예산차수 추경 회: 1
회계구분 식품진흥기금:

단위 천원( : )

연도별 기금조성 및 집행현황3.

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액
( - )ⓐ ⓑ계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금회수

이자포함( ) 예수금
이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비
인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

년까지2007 66,664,254 0 0 0 32,390,049 0 13,564,326 20,709,879 57,402,443 10,332,244 45,132,830 1,003,095 0 0 934,274 9,261,811

년도2008 5,469,082 0 0 0 4,730,646 0 361,392 377,044 4,940,087 1,168,144 3,758,833 0 0 0 13,110 528,995

년도2009 4,421,635 0 0 0 3,762,207 0 351,020 308,408 6,677,296 914,513 5,725,800 0 0 0 36,983 2,255,661△

년도2010 4,078,059 0 0 0 3,550,591 0 190,311 337,157 5,687,272 770,515 4,695,920 197,104 0 0 23,733 1,609,213△

년도2011 4,349,410 0 0 0 3,702,534 0 182,764 464,112 3,599,037 869,962 2,718,800 0 0 0 10,275 750,373

년도2012 6,327,797 0 0 0 5,549,862 0 236,785 541,150 2,998,622 457,034 2,373,500 136,468 0 0 31,620 3,329,175

년도2013 4,585,200 0 0 0 4,029,600 0 210,000 345,600 4,679,560 477,320 4,000,000 162,240 0 0 40,000 94,360△

계 95,895,437 0 0 0 57,715,489 0 15,096,598 23,083,350 85,984,317 14,989,732 68,405,683 1,498,907 0 0 1,089,995 9,911,120



예치금 및 예탁금 명세4.

회계년도 년: 2013
예산차수 추경 회: 1
회계구분 식품진흥기금:

단위 천원( : )

구분 예치 탁 처( )

예치 및 예탁액

비고

년도말현재액2011 년도말현재액2012 ⓐ 년도말현재액2013 ⓑ 증감( - )ⓑ ⓐ

합계 6,676,305 10,005,480 9,911,120 94,360△

예치금 소계 6,676,305 10,005,480 7,411,120 2,594,360△

부산은행 6,676,305 10,005,480 7,411,120 2,594,360△

예탁금 소계 0 0 2,500,000 2,500,000

통합관리기금 0 0 2,500,000 2,500,000


